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Investice

Ve středu 22. února probíhala na půdě ma-
gistrátu debata na mnohá zajímavá téma-
ta dalšího rozvoje města Zlína. Radní zde 
probrali oblast kulturní a památkové péče, 
dopravy i sociálních služeb.

V  oblasti dopravy byly hlavními tématy 
chystaná výstavba třetího úseku obchvatu 
Zálešné a  stavba křižovatky ulic Březnická 
a Mostní. Došlo také na téma digitalizace, 
konkrétně digitalizaci regionu sítěmi páté 

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

před několika málo dny jsme oficiálně přivíta-
li jaro a  já vás vítám u dalšího vydání našeho 
pravidelného ODS zpravodaje.

Oblastmi, které tentokrát stojí v popředí, jsou 
zejména cestovní ruch a modernizace Krajské 
nemocnice Tomáše Bati. Jsem rád, že mají 
o tato témata zájem nejen sami občané a pří-
slušná města, ale i  vedení kraje a  odborníci. 
Zvláště oceňuji, že téma budování nemocnice 
opravdu zajímá i město Zlín, které je v  tomto 

projektu velmi důležitým partnerem. Je potře-
ba, abychom v  našem kraji prosazovali inves-
tice, které dávají smysl. Takové investice, které 
nás zbytečně nezadluží, mají svůj jasný účel 
a budou skvěle sloužit všem bez rozdílu.

Doufám, že si zde i tentokrát 
každý z  vás najde nějaké 
téma, které vás zajímá. 
Přeji příjemné čtení.

    Lubomír Traub
    náměstek hejtmana
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generace. V  jednáních nešlo opomenout 
ani modernizaci Krajské nemocnice Tomáše 
Bati, která v posledních měsících výrazně in-
vestovala do svého rozvoje a vybavení.

„Jsem rád, že mezi námi i městem panuje 
v otázkách dalšího rozvoje shoda. Je důleži-
té, abychom naše území neustále zlepšovali 
a  podnikali kroky, které přinesou konkrétní 
výsledky, ze kterých pak mohou naši občané 
nejen těžit, ale aby se nám tady všem i dob-
ře žilo,“ uvedl Lubomír Traub, náměstek 
hejtmana.

Krajští i městští radní se potkali nad společnými tématy 
rozvoje města Zlína a Zlínského kraje

Foto: Jan Salač
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Zdravotnictví

Návrh byl veřejnosti představen ve spo-
lupráci s  vedením nemocnice 27. února. 
Jednou z důležitých součástí modernizace 
bude mj. výstavba nového centrálního pa-
vilonu. Než k ní však dojde, čeká vybrané 
části areálu v následujících letech celkové 
omlazení. Z  nového zázemí budou těžit 
jak zaměstnanci, tak i samotní pacienti.
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Rada Zlínského kraje představila návrh na modernizaci 
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Součástí postupných investic budou ze-
jména nová porodnice, modernizace 
plicního pavilonu a  rozšíření hematolo-
gicko-transfuzního oddělení. Návrh bude 
v  dubnu projednáván krajským zastupi-
telstvem.

Výhodou návrhu nové centrální budovy, 
stejně jako celkového konceptu moderniza-
ce nemocnice, je jeho variabilita, v případě 
potřeby tak bude možná další přístavba.
Investice krajské nemocnice, které se 

Vizualizace 1

Vizualizace 2

Vizualizace 3

uskuteční před samotným zahájením vý-
stavby polybloku, by se měly vyšplhat na 
zhruba 2 miliardy korun, pro financování 
budou využity evropské fondy.

K plánům se vyjádřil také Ing. Jan Hrdý, 
předseda představenstva Krajské ne-
mocnice Tomáše Bati ve Zlíně: „Máme 
připraven reálný plán, který kromě vý-
stavby nového polybloku urgentní medi-
cíny zahrnuje také nevyhnutelné řešení 
technického stavu budov a modernizaci 
stávajících oddělení. Současně s tím bu-
deme areál připravovat na výstavbu no-
vého srdce nemocnice. Už koncem loň-
ského roku jsme opravili interní JIP, letos 
nás toho čeká opravdu hodně.“

Centrální polyblok urgentní medicíny 
bude složen z  pěti bloků po pěti pat-
rech, odhadované náklady by měly činit 
zhruba 4 miliardy korun.
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Cestovní ruch

Konference se uskutečnila ve čtvrtek 2. 3. 
v  Interhotelu Zlín. Promlouvali zde např. 
ekonom Petr Zahradník, Eva Frindtová, 
expertka na komunikaci v cestovním ru-
chu, nebo Tomáš Kravka, odborník na 
sběr statistických dat.

Konference Cestovní ruch ve Zlínském kraji 2023 se 
zúčastnilo více než 120 návštěvníků

Na konferenci byly také oceněny nejvý-
znamnější počiny v  turistickém ruchu, 
které vznikly nebo byly dokončeny v po-
sledních třech letech. Těmi byly např. re-
konstrukce Lázeňské kolonády v Luhačo-

         www.zmenmetospolu.cz

Zdroj a foto: Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.

vicích, rekonstrukce Památníku Tomáše 
Bati ve Zlíně, rozvoj vinice starých odrůd 
v Archeoskanzenu Modrá a mnohé další.

Petr Zahradník nastínil další (ekonomický) 
vývoj cestovního ruchu v evropském kon-
textu, Tomáš Kravka informoval o změnách 
ve struktuře a  preferencích návštěvníků. 
Eva Frindtová přiblížila, které komunikač-
ní nástroje jsou v dnešní době nejčastěji 
využívány a jak je vyhodnocovat. Provozo-
vatelé ubytovacích zařízení a  turistických 
cílů zhodnotili předešlý rok a uvedli plány 
pro další sezonu.

„Ze závěrů konference vyplývá zcela jas-
ný zájem všech účastníků nadále společ-
ně pracovat na dalším rozvoji cestovního 
ruchu ve Zlínském kraji, a to navzdory ná-
ročné a nejisté době. Což mě samozřejmě 
těší. Úkolem Zlínského kraje a  Centrály 
cestovního ruchu Východní Moravy je vy-
tvářet podmínky pro co nejužší spolupráci 
veřejného a soukromého sektoru i všech, 
kteří se podílejí na rozvoji v  oblasti ces-
tovního ruchu,“ uvedl Lubomír Traub, ná-
městek hejtmana Zlínského kraje.
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Dotace

Ve středu 8. března se vedení Zlínského 
kraje vypravilo do města Bystřice pod 
Hostýnem, kde se zástupci města a sta-
rosty okolních obcí projednávalo do-
tační možnosti a další témata. Návštěva 
proběhla v rámci Hejtmanského dne.

Tématy byly například zlepšení služeb 
v oblasti cykloturistiky a doprava. 
� Pokračování na str. 5 

Vedení Zlínského kraje projednávalo s městem 
Bystřice pod Hostýnem dotační možnosti a další témata

Foto: Zlínský kraj

Foto: Zlínský kraj

Cestovní ruch

V rámci výstavy Má vlast cestami proměn, 
která startuje v červnu v Praze na Břevno-
vě, si mohou lidé detailně prohlédnout 
postupný rozvoj krajů. Naleznou zde ne-
jen opravené stavby, ale např. i zvelebe-
ná prostranství.

Účast Zlínského kraje je v  rámci výstavy 
již prakticky tradicí. Vůbec poprvé byl 
kraj partnerem v roce 2014.

„Díky této výstavě máme možnost pochlu-
bit se v mnoha koutech Česka proměna-
mi řady krásných míst, která v našem kraji 
máme. A výsledky hlasování v předchozích 
ročnících mi dávají za pravdu. Například 
v  předminulém ročníku byla jako jedna 
z nejlepších proměn vybrána obnova Ba-
ťova památníku ve Zlíně, vloni pak uspěla 
krajinná opatření s vodními prvky u Drsla-
vic. Výstava je samozřejmě příležitostí, jak 
k  nám pozvat návštěvníky z  jiných částí 
naší republiky,“ uvedl k výstavě Lubomír 
Traub, náměstek hejtmana.

Jedním z partnerů letošní výstavy Má vlast cestami 
proměn bude Zlínský kraj

Výhodou výstavy je třeba i  to, že se 
na ni mohou lidé podívat na mnoha 
různých místech (knihovny, univerzity 
apod.). Fotografie jsou pak doplněny 
textem, a  to v  českém i  anglickém ja-
zyce. Ve Zlínském kraji si ji budou moci 
občané prohlédnout v rámci oslav Dne 
kraje, které letos vychází na 23. září. 
Jednotlivé proměny jsou hodnoceny 
odbornou porotou architektů i  samot-
nou veřejností.
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Jak dnešní mládeži zatraktivnit hlaholici? Na to se 
pokusila odpovědět konference Cesta za písmem   

         www.zmenmetospolu.cz

Dokončení ze str. 4
Řeč došla také na některé komplikace, 
které obce aktuálně trápí. Na odpoled-
ne mělo vedení kraje ještě naplánovánu 
schůzku s místními podnikateli.

V dopoledním bloku došlo k představe-
ní ORP Bystřice pod Hostýnem, hlavních 
SMART aktivit a k prezentaci hospodář-
sky a  sociálně ohrožených území ORP. 
Mimo to byly hlavními tématy k  pro-
jednání zejména koncepce nakládání 
s  odpadem, podpora malých obchodů 
na vesnicích, autobusová doprava, spo-
luúčast obcí při provádění rekonstrukcí 
komunikací a cyklopoint Chvalčov.

Mezi firmami, které byly na společné setkání Foto: Zlínský kraj

pozvány, byly např. TON, a.s., KOVONAX, 
s.r.o., HORÁK a  synové Okrasné školky, 
s.r.o., a další.

Cestovní ruch

Ve čtvrtek 23. 3. se ve Starém Městě 
u Uherského Hradiště konala konference 
s  názvem Cesta za písmem. Ústředním 
tématem bylo, jak u mladých lidí vzbudit 
zájem o  hlaholici a  další dědictví Velké 
Moravy. � Pokračování na str. 6
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Foto: Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.

Dokončení ze str. 5
Byly zde představeny různé aktivity Cyri-
lometodějské stezky a výstupy přeshranič-
ního projektu zaměřeného na spolupráci 
výtvarníků s žáky 1. stupně základní školy.

„Cyrilometodějská stezka se zaměřuje na ší-
ření odkazu sv. Cyrila a Metoděje. V terénu 
ji tvoří pěší trasy a  vybrané velkomoravské 
a  cyrilometodějské památky. Významnou 
částí evropského kulturního dědictví je i pís-
mo hlaholice, která téměř vymizela z obec-
ného povědomí. Tímto projektem přibližu-
jeme hlaholici i  její původ dětem a  mladé 
generaci a  vyvoláváme zvědavost a  zájem 
nejen o tento významný odkaz, ale i o Evrop-
skou kulturní stezku sv. Cyrila a  Metoděje,“ 
uvedl Lubomír Traub, náměstek hejtmana 
Zlínského kraje.

Materiály budou dostupné v elektronické 
podobě, a tedy lépe dostupné k dalšímu 
šíření. Celý program konference najdou 
zájemci na www.cyril-methodius.cz/cesta-
zapismem.

http://www.cyril-methodius.cz/cestazapismem
http://www.cyril-methodius.cz/cestazapismem

